
1 
 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 16. 10. 2023  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, David Grygar, Monika 

Šprochová, Marta Janegová 

Omluveni: Tomáš Sieder, Tomáš Šubert, Kateřina Labudová 

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: A. Škuta, M. Janegová 

Ověřovatelé zápisu: T. Bělík, D. Grygar 

Zapisovatelka: X. Starobová         

Hlasování: všech 6 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Smlouva o dílo Změna č. 2 Územního plánu Dolní Tošanovice  

4. Žádost o poskytnutí peněžního daru na ČOV  

5. Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP  

6. Žádost o finanční dar Slezská diakonie SAREPTA Komorní Lhotka 

7. Rozpočtové opatření č. 6,7/2023 

8. Zpráva nezávislého auditora o ověření správnosti a úplnosti údajů, vykazovaných 

Obcí D.Tošanovice  

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-8024473/VB3 

10. OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

11. OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku z pobytu  

12. OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze vstupného  

13. OZV obce Dolní Tošanovice za užívání veřejného prostranství  

14. OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze psů  

15. Žádost o finanční dar pro SCT Dolní Tošanovice  

16. Různé, pošta 

a) Připomínky občana k jednání zastupitelstva ze dne 16.8.2023 

b) Termíny akcí na rok 2024  

c) Veřejné prostranství před OÚ 

d) Chodník informace  

e) Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka  

f) Vodné od  1.1.2024  

17. Diskuze, závěr 

 

 
Hlasování: všech 6 přítomných pro 



2 
 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 16. 8. 2023 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 6 

Ad 3) Smlouva o dílo Změna č. 2 Územního plánu Dolní Tošanovice 
 

Starosta informoval o uzavření Smlouvy o dílo na Změnu č. 2 územního plánu Dolní 
Tošanovice a podání žádosti o dotaci na „Zpracování změny č. 2 územního plánu pro obec 
Dolní Tošanovice v jednotném standardu“ z MMR. 

ZO bere na vědomí 

Ad 4) Žádost o poskytnutí peněžního daru na ČOV 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o peněžní dar na ČOV, protože žadatel p. Dorda 

splnil všechny požadované náležitosti, starosta nechal hlasovat o schválení peněžního daru ve 

výši 50.000 Kč ing. J. Dordovi na ČOV – příloha č. 1 

Hlasování: pro 6 

Ad 5) Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny v Územním plánu obce Dolní 

Tošanovice Žádost čj.: D_Tos458/2023 p. T. Š. – příloha č. 2 

Hlasování: pro 6 

Ad 6) Žádost o finanční dar Slezská diakonie SAREPTA 

Slezská diakonice SAREPTA Komorní Lhotka žádá o finanční dar, byla navržena 
částka ve výši 10.000 Kč. Starosta nechal hlasovat o schválení finančního daru ve výši 10.000 
Kč na rok 2023 

Hlasování: pro 6 

Ad 7) Rozpočtové opatření č. 6,7/2023  

a) Starosta informoval o schválení rozpočtového opatření č. 6/2023, schválené starostou 

obce dne 10.10.2023 – příloha č. 3 

ZO bere na vědomí 

b) Starosta nechal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 7/2023 – příloha č. 4 

Hlasování: pro 6 

Ad 8) Zpráva nezávislého auditora o ověření správnosti a úplnosti údajů, vykazovaných 

Obcí D.Tošanovice  

Předmětem auditu bylo plnění povinností obce dle uzavřené Smlouvy o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadu z obalů – Eko-kom. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

ZO bere na vědomí 



3 
 

Ad 9) Smlouva o zřízení věcného břemene číslo: IV-12-8024473/VB3 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti IV-12-8024473/VB3 

Hlasování: pro 6 

Ad 10) OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Starosta nechal hlasovat o schválení OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 1.1.2024 

Hlasování: pro 6 

Ad 11) OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku z pobytu  

Starosta nechal hlasovat o schválení OZV obce Dolní Tošanovice o místním 

poplatku z pobytu 

Hlasování: pro 6 

Ad 12) OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze vstupného 

Starosta nechal hlasovat o schválení OZV obce Dolní Tošanovice o místním 

poplatku ze vstupného 

Hlasování: pro 6 

Ad 13) OZV obce Dolní Tošanovice za užívání veřejného prostranství 

Starosta nechal hlasovat o schválení OZV obce Dolní Tošanovice za užívání 

veřejného prostranství 

Hlasování: pro 6 

Ad 14) OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze psů 

Starosta nechal hlasovat o schválení OZV obce Dolní Tošanovice o místním 

poplatku ze psů 

Hlasování: pro 6 

Ad 15) Žádost o finanční dar pro SCT Dolní Tošanovice 

Starosta nechal hlasovat o schválení finančního daru pro SCT na rok 2024 ve výši 

15.000 Kč 

Hlasování: pro 6 

 

Ad 16) Různé, pošta 

a) Připomínky občana k jednání zastupitelstva dne 16.8.2023 – jedná se o využívání 

komunikace u RD č. 59 těžkou zemědělskou technikou Tozosu – starosta sdělil, že obec 

v současné době neplánuje úpravu dopravního značení na této komunikaci 



4 
 

b) Termíny akcí na rok 2024: 9.3. MDŽ, 27.4. Pálení čarodějnic, 17.5. Vaječina, 24.8. 

Loučení s létem, 26.10. Halloween, 30.11. Rozsvícení vánočního stromu 

c) Veřejné prostranství před OÚ – do konce října bude zpracováno zadání projektu, poté 

bude vybrána firma na zpracování kompletní projektové dokumentace, výběr 

dodavatele, podání žádosti o dotaci z IROP – 63. výzva 

d) Chodník informace – starosta informoval o schůzce s projektantem, bude zhotovena 

Studie proveditelnosti, příští schůzka bude za přítomnosti D. Grygara 

e) Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka – stavba byla dokončena, po průběžném 

vyúčtování nám bude na účet zaslána částka dotace ve výši 2.363.263,19 Kč, konečné 

vyúčtování bude provedeno po kolaudaci stavby 

f) Po diskuzi starosta nechal hlasovat o výši vodného pro občany 26 Kč/m3   od 1.1.2024 

Hlasování: pro 6 

Ad 17) Diskuze 

V diskuzi starosta poděkoval všem, kteří se zúčastnili brigády odstraňování oplocení 

tenisového hřiště před OÚ, nově „otevřená“ plocha se mu líbí, i když dlouhá léta, zde bylo 

vždy plánováno pouze hřiště. Dále sdělil, že příští zasedání zastupitelstva předpokládá dne 

11. 12. 2023.  

P. Grygar měl dotaz, jak to vypadá s povolením na dopravní značení ? Starosta 

odpověděl, že p. Břenek již vše naprojektoval dle připomínek, a projekt zaslal na posouzení. 

P. Škuta upozornil na nedostatek v areálu hřiště,  a není to řešeno ani v novém projektu 

„Náves Dolní Tošanovice“, a to scházející veřejné toalety, stávající WC jsou přístupná pouze, 

když se koná nějaká akce, jinak jsou uzamčené. Návštěvníci areálu pak vykonávají potřebu po 

blízkém okolí. Starosta sdělil, že bude nutné realizovat nějaké řešení. 

 

 

Starosta obce ukončil zasedání v 17,25 hod. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  T. Bělík __________________ D. Grygar _________________ 

 

 

 

 

 



5 
 

Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 16. 10. 2023 

 

Návrhová komise: A. Škuta, M. Janegová 

 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

9/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  
9/4 peněžní dar ve výši 50.000 Kč ing. J. Dordovi na ČOV – příloha č. 1 

9/5 pořízení změny v ÚP obce D. Tošanovice Žádost čj.: D_Tos458/2023 p. T. Š. – příloha č. 2 

9/6 finanční dar ve výši 10.000 Kč na rok 2023 pro SAREPTU Komorní Lhotka 

9/7b Rozpočtové opatření č. 7/2023 – příloha č. 4 

9/9 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-8024473/VB3 

9/10 OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, s účinností od 1.1.2024 

9/11 OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku z pobytu 

9/12 OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze vstupného 

9/13 OZV obce Dolní Tošanovice za užívání veřejného prostranství 

9/14 OZV obce Dolní Tošanovice o místním poplatku ze psů 

9/15 finanční dar pro SCT na rok 2024 ve výši 15.000 Kč 

9/16f výši vodného pro občany 26 Kč/m3   od 1.1.2024 
 

 

Čl. II.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

9/3 uzavření Smlouvy o dílo na Změnu č. 2 územního plánu Dolní Tošanovice a podání žádosti 

o dotaci na „Zpracování změny č. 2 územního plánu pro obec Dolní Tošanovice v jednotném 

standardu“ z MMR  

9/7a Rozpočtové opatření č. 6/2023 – příloha č. 3 

9/16b Termíny akcí na rok 2024: 9.3. MDŽ, 27.4. Pálení čarodějnic, 17.5. Smažení vaječiny,  

24.8. Loučení s létem, 26.10. Halloween, 30.11. Rozsvícení vánočního stromu 

 

 

V Dolních Tošanovicích 16. 10. 2023 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Marta Janegová 

              starosta obce                                                                                místostarostka 

 


